
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 755/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση κίνησης του Υπηρεσιακού αυτοκινήτου με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗΥ 7280 για τους μήνες Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2023. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25-08-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/256125/4365/21-08-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 
2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 8) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος.   
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 4) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 5) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 6) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.       
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 755: Εισηγούμενη το εικοστό θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Πολιτικής Γης της Π.Α.Μ.Θ., 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 248531/610/10-08-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το με αριθ. 264462/483/06.09.2022 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας με θέμα 
«Διευκρινήσεις σχετικά με την κίνηση υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων του φορέα» 
2. Το με αριθ. οικ. 269197/3953/09.09.2022 έγγραφο του ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ με θέμα 
«Κατανομή αυτοκινήτων Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στις Επιτελικές Υπηρεσίες και τις Υπηρεσίες της Π.Ε. 
Ροδόπης» 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση κίνησης του υπηρεσιακού οχήματος ΚΗΥ 7280, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες καθώς και 
Σαββατοκύριακα λόγω υπηρεσιακών αναγκών, εντός των ορίων της ΠΑΜΘ, σύμφωνα με τον παρακάτω 
πίνακα: 

Αριθμός 
Κυκλοφορί

ας 
Οχήματος 

Υπηρεσίες  Σκοπός Κίνησης 

Ακολου
θητέο 

Δρομολ
όγιο 

Επιβαίνοντ
ες 

Συχνότητα 
Κίνησης  

Χρονικό 
Διάστημα 

που 
ζητείται η 
έγκριση 
Κίνησης 

(Από – 
Εως) 

Εκτιμώμεν
ος Αριθμός 
Κινήσεων 

που 
ζητείται η 
έγκριση 

ΑΔΑ: ΨΛΖΝ7ΛΒ-ΖΧΜ



2 
 

ΚΗΥ 7280 ΔΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΓΗΣ 

ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, 
ΛΗΨΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΕΔΑΦΟΥΣ, ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΩΝ, 
ΑΥΤΟΨΙΕΣ ΠΕΧΩΠ, 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΑΝΑΔΑΣΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
ΓΙΑ ΑΥΤΟΨΙΑ, ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΕΚΤΑΣΕΩΝ  

εντός 
των 

ορίων 
της 

ΠΑΜΘ 

Οδηγός 
οχήματος 

Γενικος 
Δ/ντης 

Προϊστάμεν
οι 

Υπάλληλοι 

Καθημερινά 

& 
Σαββατοκύρι

ακα (πχ 
έλεγχοι στα 

σφαγεία) 

1/07/2023-
31/12/2023 

150 

 ΔΑΟΚ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΛΗΨΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΕΔΑΦΟΥΣ, ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΩΝ, 
ΑΥΤΟΨΙΕΣ ΠΕΧΩΠ, 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΑΝΑΔΑΣΜΩΝ,  ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΑΓΙΔΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΡΕΙΑΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
ΓΙΑ ΑΥΤΟΨΙΑ, ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΕΚΤΑΣΕΩΝ 

     

 Δ/ΝΣΗ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙ
ΚΗΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΦΑΓΙΩΝ 
ΣΦΑΓΕΙΩΝ, ΑΥΤΟΨΙΕΣ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

     

 Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ, ΛΗΨΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΓΙΑ 
ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, 
ΑΥΤΟΨΙΕΣ  

     

 

Εξουσιοδοτούμενο πρόσωπο για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων Κίνησης για το 
υπηρεσιακό αυτοκίνητο ΚΗΥ 7280: ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Πολιτικής Γης. 
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν 
στην Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΛΖΝ7ΛΒ-ΖΧΜ



3 
 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την κίνηση του υπηρεσιακού οχήματος με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 7280, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες, καθώς και Σαββατοκύριακα για τους μήνες Ιούλιο έως Δεκέμβριο 2023, λόγω 
υπηρεσιακών αναγκών, εντός των ορίων της ΠΑΜΘ, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Αριθμός 
Κυκλοφορί

ας 
Οχήματος 

Υπηρεσίες  Σκοπός Κίνησης 

Ακολου
θητέο 

Δρομολ
όγιο 

Επιβαίνοντ
ες 

Συχνότητα 
Κίνησης  

Χρονικό 
Διάστημα 

που 
ζητείται η 
έγκριση 
Κίνησης 

(Από – 
Εως) 

Εκτιμώμεν
ος Αριθμός 
Κινήσεων 

που 
ζητείται η 
έγκριση 

ΚΗΥ 7280 ΔΝΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΓΗΣ 

ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, 
ΛΗΨΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΕΔΑΦΟΥΣ, ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΩΝ, 
ΑΥΤΟΨΙΕΣ ΠΕΧΩΠ, 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΑΝΑΔΑΣΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
ΓΙΑ ΑΥΤΟΨΙΑ, ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΕΚΤΑΣΕΩΝ  

εντός 
των 

ορίων 
της 

ΠΑΜΘ 

Οδηγός 
οχήματος 

Γενικος 
Δ/ντης 

Προϊστάμεν
οι 

Υπάλληλοι 

Καθημερινά 

& 
Σαββατοκύρι

ακα (πχ 
έλεγχοι στα 

σφαγεία) 

1/07/2023-
31/12/2023 

150 

 ΔΑΟΚ 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΛΗΨΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 
ΕΔΑΦΟΥΣ, ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΩΝ, 
ΑΥΤΟΨΙΕΣ ΠΕΧΩΠ, 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΑΝΑΔΑΣΜΩΝ,  ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΑΓΙΔΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΟΡΕΙΑΣ 
ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
ΓΙΑ ΑΥΤΟΨΙΑ, ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΨΙΕΣ 
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΕΚΤΑΣΕΩΝ 

     

 Δ/ΝΣΗ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙ
ΚΗΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΦΑΓΙΩΝ 
ΣΦΑΓΕΙΩΝ, ΑΥΤΟΨΙΕΣ, 
ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

     

 Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ, ΛΗΨΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΓΙΑ 
ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, 
ΑΥΤΟΨΙΕΣ  

     

 
Εξουσιοδοτούμενο πρόσωπο για την υπογραφή των σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων Κίνησης για το 
υπηρεσιακό αυτοκίνητο ΚΗΥ 7280: ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Πολιτικής Γης. 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΛΖΝ7ΛΒ-ΖΧΜ



4 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  755/2023. 
 

                         
                        
                   Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
         ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

                                      

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΖΝ7ΛΒ-ΖΧΜ


		2023-09-05T11:04:34+0300
	Athens




